Secara politik, sejarah Islam di Andalusia juga menghasilkan
dinasti Murabitun (1086 – 1143) dan Muwahhidun (1146 – 1235).
Murabitun mempertahankan Andalusia dari serangan Kristen
membuat kekuasaan Islam kehilangan banyak daerah yang ditandai
dengan lepasnya pusat kebudayaan dan Peradaban, Toledo pada tahun
418 H/ 1085 M, Cordova pada tahun 635 H/ 1238 M serta Sevilla
tahun 646 H/1248, dan hanya menyisakan benteng terahir kekuasaan
Islam di Andalusia, dan Granada. Pada Perkembangan selanjutnya,
Granada yang pada mulanya dikuasai oleh Bani Ahmar (1232 –
1492) akhirnya jatuh ke tangan dua penguasa Kristen Ferdenand
dan Isabella pada 896 H/ 1492 M.